DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

SERVIÇO DE VERBA DE GABINETE

1 de 3

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 7/2020 – VG-DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o teor do Parágrafo Único, e dos artigos 1º e 4º da Lei nº 436, de 23 de dezembro de 2016.

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores;

R E S O L V E:

I – EXONERAR, a contar de 29 de fevereiro  de 2020, o(s) servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de

Assistente Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118, de 1º de

setembro de 1971; conforme segue:

VER.  ANDRE LUIZ     CARGO GRAT(%)

Alessandra Aline Martins de Souza  APC-1 -

Marlene Mendes de Moraes APC-1 -

VER. AMAURI COLARES     CARGO GRAT(%)

Carlos Jair Barbosa de Mesquita Junior  APC-8 -

VER. ALONSO OLIVEIRA     CARGO GRAT(%)

Françuely Cosmo de Souza  APC-9 17,10

VER. CEARA SANTA ETELVINA    CARGO GRAT(%)

Adenilson Souza Aguiar APC-1 -

VER. CHICO PRETO    CARGO GRAT(%)

Rafael Costa da Frota  APC-8 118,75

Rosana Pinto Teixeira  APC-1 5,26

VER. DAVID REIS     CARGO GRAT(%)

Gleidson Colares de Oliveira  APC-1 -

Lucas Braga da Silva  APC-1 -

VER. DIEGO AFONSO    CARGO GRAT(%)

Edson Raimundo Cardoso Guimares APC-5 -

Paulo de Azevedo Freitas  APC-5 -

Denison Cimas do Nascimento  APC-11 44,00

Nyton Paes de Oliveira  APC-11 -

VER. ELIAS EMANUEL     CARGO GRAT(%)

Antonio Pereira Filho APC-9 31,57

    CARGO GRAT(%)

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

SERVIÇO DE VERBA DE GABINETE

2 de 3

VER. JOELSON SILVA

Angela Maria Rebelo Alencar  APC-1 -

Matheus Paiva Torres  APC-7 7,69

Claudia Araujo Carvalho  APC-8 25,00

Camila Rabelo Araujo  APC-7 3,84

VER. GLORIA CARRATE     CARGO GRAT(%)

Erik Maia Pereira  APC-1 15,78

Erica de Lima de Oliveira  APC-9 5,26

Nizomar Abreu de Moura  APC-9 5,26

VER. GILMAR NASCIMENTO CARGO GRAT(%)

Michael de Oliveira Lima  APC-1 -

Syndean Barros Brasil Marques  APC-5 200,00

Thiago Rates de Oliveira  APC-9 72,36

Wilcimar de Oliveira Barros  APC-9 47,36

VER. CEL. GILVANDRO MOTA  CARGO GRAT(%)

Gilvan Mota Freire  APC-1 15,78

VER. HIRAM NICOLAU     CARGO GRAT(%)

Carla Renata Azevedo Vinaras Gonzales  APC-5 -

Djalson Bruno Leão de Oliveira  APC-5 50,00

VER. JAILDO DOS RODOVIARIOS     CARGO GRAT(%)

Larissa da Silva Guimaraes APC-9 76,84

Benice Alves Pereira  APC-11 60,00

VER. MARISSON ROGER    CARGO GRAT(%)

Lucas Lira da Cruz  APC-7 59,87

Mara Samy Rodrigues da Costa  APC-7 21,41

Larissa Grandal Barreira  APC-8 106,25

Guilherme da Silva Queiroz  APC-11 29,99

Jotani Oliveira dos Santos  APC-11 85,48

VER.MIRTES SALES    CARGO GRAT(%)

Jose Maria Negreiros  APC-5 -

Darlene Gloria Coimbra Moreira  APC-7 25,38

Marcia Maria Freitas Pacheco APC-7 16,15

Vivaldo Raimundo Braga Carvalho  APC-8 8,75

Jose Paulino da Silva  APC-9 13,68

Lemmos Cunha Ribeiro APC-11 -

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

SERVIÇO DE VERBA DE GABINETE

3 de 3

Clarice Oliveira Mota  APC-8 7,50

Valdenira de Oliveira Pereira  APC-6 19,04

VER. PROF. FRANCOIS    CARGO GRAT(%)

Alan de Souza Borges  APC-5 30,00

Raimundo Reginaldo Repolho dos Santos  APC-5 40,00

Maria Raquel Costa Vieira  APC-7 7,69

VER. PROF. SAMUEL     CARGO GRAT(%)

João Vitor Menezes de Souza APC-1 -

VER. PROFA. JACQUELINE    CARGO GRAT(%)

Binca Beatriz Oliveira da Silva  APC-1 84,21

Carlos Cerson Benzaquem de Souza  APC-1 -

Mikaelly Adriana da Silva Araujo APC-1 136,84

Raymundo Odorico da Costa APC-1 89,47

VER. RAUZINHO    CARGO GRAT(%)

Lucio Abrahim da Silva  APC-9 17,10

VER. ROSINALDO BUAL    CARGO GRAT(%)

Bianca Araujo da Silva Lobo APC-9 2,63

Priscila de Melo da Silva  APC-1 -

Jackson Bruno Costa de Souza  APC-9 -

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 18 de março de 2020.

JOELSON SALES SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Manaus.